Keberadaan prasasti Suci di wilayah Bangil, Pasuruan dapat dijadikan
patokan untuk menentukan saat pertama kali wilayah Pasuruan dihuni oleh
masyarakat manusia dan dicatat dalam sumber tertulis.

b. Prasasti Tuhanaru bertanggal 15 Suklapaksa pada bulan Margasira tahun
Saka 1245 atau tanggal 13 Desember 1323 Masehi, yang dikeluarkan oleh
Sri Sundara-Pandya-Dewa-Adhi-lswara Wikrama-Utungga Dewa (gelar
raja Jayanagara, raja Majapahit). Prasasti ini menyebut Tanjungpura yang
hampir selalu disebut bersama-sama Madhura (Madura sekarang).
Diperkirakan Tanjungpura (sebagai salah satu dari 14 negara daerah
Majapahit) terdapat di wilayah Pasuruan sekarang.

c. Prasasti Waringin Pitu yang bertanggal 15 Suklapaksa bulan Margasira
tahun Saka 1369 sama dengan 22 November 1447. Isinya menyebutkan
tentang 15 nama keluarga kerajaan Majapahit, yang mulai dari Sri Bhatara
Prabhu, Wijayaparakramawardhana, dyah Kertawijaya sampai Bhattara ring
Kalinggapura, Kamalawarnadewi, dyah Sudayita.